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1. TE DHENA MBI SHOQERINE  

“Trajtim Studentë“ Sha është themeluar më 18/07/2005 dhe ështe rregjistruar në  Q.K.R me NIPT – K46517001T. 

Regjistrimi Fillestar: CN-428827-04-14 

Statusi Juridik Shoqëri Aksionare 

Selia e entitetit ndodhet në adresën: Rruga Jeronim De Rada, prane Universitetit Luigj Gurakuqi  

Objekti i Veprimtarisë: Trajtimi studenteve me ushqim, fjetje, sherbime te tjera. 

Veprimtaria e shoqërisë rregullohet me: 

Statutin e shoqërisë  

Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët Shoqëritë Tregtare”, 

Ligji Nr. 25/2018  “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  

Legjislacioni Fiskal, 

Akte të tjera ligjore e nënligjore të shtetit Shqiptar. 

Aksioneri i vetem i shoqerise eshte Bashkia Vau Dejes me 100%  te aksioneve. 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT 

2.1 Baza e përgatitjes së PF, 

Kontabiliteti mbahet me Programin excel mbi bazen e parimeve dhe metodave që përcaktohen nga Këshilli 

Kombëtar i Kontabilitetit.  Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin Nr. 25 date 10.05.2018 “Për 

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. 

 Sipas kësaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve të tjera njihen në pasqyrat financiare kur ato 

ndodhin dhe jo kur arkëtohen. Rregjistrimet kontabël janë kryer në mbështetje të dokumentave justifikuese, të 

vlerësuara përsa i përket vlefshmërisë për t’u pranuar në kontabilitet. Pasqyrat janë përgatitur në LEKE 

shqiptare,  monedha kombëtare e Republikës së Shqipërisë. Të gjitha transaksionet në monedha të tjera janë 

konvertuar në LEKE. 

 

 

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabël 

 

2.1.2 Parimi i kujdesit 

Pasqyrat financiare janë përgatitur në bazë të parimit të kujdesit.  

 

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabël (vazhdon), 

2.1.3 Parimi i vijimësise së aktivitetit, Llogaritë vjetore janë përgatitur sipas parimit të vijimësisë. 

2.1.4 Llogaritja e saktë dhe periudha përkatëse, Të ardhurat dhe shpenzimet janë kontabilizuar në periudhën 

përkatëse raportuese. 

2.1.5 Saktësia e çeljes, Mbyllja e vitit 2019 është mbartur saktë në çelje të vitit 2020. 

2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nëse nuk egziston një e drejte ligjore, është zbatuar korekt. 

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i plotë për të gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi 

kontabël i përdorur e jep këtë siguri. 

2.1.8 Krahasueshmëria, Çdo post i bilancit dhe pasqyrës së rezultatit është paraqitur me shifra 

koresponduese. 

2.1.9 Parimi i sinqeritetit, Llogaritë janë transparente dhe të kuptueshme, me përshkrim të plotë, të qartë dhe 

të ndershëm të gjëndjes së shoqërisë. 
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2.2       Metodat e vlerësimit  

Vlerësim eshte i njëjtë nga një periudhë në tjetrën. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel. 

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJM), janë vlerësuar me koston e amortizuar. 

 

Aktivet amortizohen me norma fikale. Janë përdorur këto norma amortizimi: 

 

Aktivi 
Normat e amortizimit te perdorura per 

vitin e mbyllur  ne 31 Dhjetor  2020 

Ndertesa 5% e vleres se mbetur 

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur 

Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur 

Mjete transporti 20% e vleres se mbetur 

2.2.2 Gjëndje Inventari,  Në hyrje janë vlerësuar me kosto dhe më pas me koston mesatare 

2.2.3 Kërkesat për Arkëtim, njihen me vlerën per tu arketuar dhe në vijim  me  koston e amortizuar. 

2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerën per tu paguar dhe në vijim  me  koston e amortizuar. 

2.2.5 Gjëndjet në valutë të huaj,   

 

Asetet jo monetare vlerësohen me kursin e këmbimit  në datën e transaksionit. Asetet monetare gjëndje në fund 

vlerësohen me kursin zyrtar të publikuar nga Banka e Shqipërisë. Diferencat nga kursi i këmbimit që rrjedhin 

nga konvertimi njihen në fitim ose humbje.  

 

Kurset e këmbimit të përdorura për këmbimin e valutës në LEKE janë: 

Monedha 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 

  LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute 

USD 100.84 108.64 107.82 

EUR 123.7 121.77 123.42 

 

3. Njohja e të ardhurave 

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerën e drejtë të shumës së marrë ose që është për t’u marrë, 

neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Të ardhurat nga shërbimet njihen në momentin kur shërbimet ofrohen. 

 

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT 

4.. AKTIVET AFATSHKURTER 

4.1 Aktive monetare 

Llogaria 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 

Banka 8,864,510 11,190,600 10,583,062 

Arka 0 0 0 

Totali 8,864,510 11,190,600 10,583,062 

 

4.1.1  Gjëndjet e  aktiveve monetare në banka 

Llogaria LEKE 

Banka OTP Nr.llog 0001851129-75 8,864,510 

Total 2020 8,864,510 
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Gjendja e bankës është konfirmuar me konfermën bankare që janë të rakorduara me ditarin dhe bilancin. 

Trajtimi i Studenteve deri ne shkurt ka punuar me Banken Credins dhe ne vazhdimesi me Banken OTP. 

5.Aktive të tjera financiare afatshkurtëra 

 

Aktive te tjera Financiare afatshkurter       

Nga aktiviteti i shfrytëzimit  5   634,338   634,337  

Nga njësitë ekonomike brenda grupit       

Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse       

Të tjera   6   7,153,962   7,193,962  

Kapital i nënshkruar i papaguar         

Totali 

 

   7,788,300   7,828,299  

6. Të tjera 

Aktive te tjera Financiare afatshkurter 

 2,020   2,019  

(Të tjera)  ALL  ALL  

Tatim fitimi  62,214   92,214  

Shteti-TVSH per tu marre  7,091,748   7,101,748  

  7,153,962   7,193,962  

7.INVENTARI 

Inventari  2,020   2,019  

  ALL  ALL  

Materiale te para dhe te konsumueshme  877,915   1,479,206  

Inventar I imet  1,551,675   1,569,175  

Konsum I inventarit te imet  (492,971)  (492,971) 

  1,936,619   2,555,410  

 

II.2  AKTIVE AFATGJATA 

8.. Aktive afatgjata materiale  

Nr Emertimi Gjendje 
01/01/2020 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2020 

1  Toke         
2  Ndertesa 336,614,787      336,614,787  
3  Makineri,paisje 43,591,813  36,532,680    80,124,493  
4  Mjete transporti 4,410,000      4,410,000  
5  Mobilje dhe orendi zyre 2,584,462      2,584,462  
6  Zyre dhe informatike 1,239,908  118,200    1,358,108  

  TOTALI 388,440,970  36,650,880    425,091,850  
      Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2020 

      Nr Emertimi Gjendje 
01/01/2020 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2020 

1  Toke         
2  Ndertesa 199,994,101  6,831,034    206,825,135  
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3  Makineri,paisje 38,583,777  5,263,753    43,847,530  
4  Mjete transporti 3,569,003  168,200    3,737,202  
5  Mobilje dhe orendi zyre 1,911,968  134,499    2,046,467  
6  Zyre dhe informatike 1,113,529  48,832    1,162,361  

  TOTALI 245,172,377  12,446,318    257,618,696  
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale  2020 

      Nr Emertimi Gjendje 
01/01/2020 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2020 

1  Toke         
2  Ndertesa 136,620,686    6,831,034  129,789,652  
3  Makineri,paisje 5,008,036  36,532,680  5,263,753  36,276,963  
4  Mjete transporti 840,997    168,200  672,798  
5  Mobilje dhe orendi zyre 672,494    134,499  537,995  
6  Zyre dhe informatike 126,379  118,200  48,832  195,747  

  TOTALI 143,268,593  36,650,880  12,446,318  167,473,155  

 

 

9. DETYRIMET AFATSHKURTER  

9.1 parapagimet nga 661,200 ne 2019 zero ne 2020 

 

10. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit  detyrime furnitoresh  

927,172   1,105,982  
 

Detyrime te tjera  

11   Detyrime afatshkurtra  2,020   2,019  

  (Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve)  ALL  ALL  

  Detyrime per Paga personeli  228,223   228,223  

  Detyrime per Paga Keshilli Mbikqyres    76,330  

  Shuma  228,223   304,553  

       

       

12   Detyrime afatshkurtra  2,020   2,019  

  (Të pagueshme për detyrimet tatimore)  ALL  ALL  

   

 

Sigurimet Shoqerore 

    

  Tatim  mbi te ardhurat e personale  22,880   22,880  

  Tatim ne burim  10,704   13,470  

  Shuma  33,584   36,350  

       

       

13   Detyrime afatshkurtra  2,020   2,019  

  (Të ardhura të shtyra)  ALL  ALL  

  Te ardhura te shtyra nga grantet  32,334,397     
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Detyrimi per pagat e punonjesve dhe keshillit mbikeqyres , sigurimet shoqerore e shendetsore, tap , tatim ne 

burim , tvsh   jane detyrime qe i perkasin muajit dhjetor 2020. 

 

 

   

 

13.1  
 

Provigjoneper shpenz gjyqsore 
 

1,767,000  
 

  

 

 

 

3.5 KAPITALI 

Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit 

1  Kapitali i Nënshkruar    157,323,000   157,323,000  

2  Primi i lidhur me kapitalin       

3  Rezerva rivlerësimi    19,867,353   19,867,353  

4  Rezerva të tjera       

a) Rezerva ligjore     512,894   512,894  

b) Rezerva statutore       

c) Rezerva të tjera    122,741   122,741  

5  Fitimi i pashpërndarë     (15,091,171)  (14,899,792) 

6  Fitim / Humbja e  Vitit    (11,962,611)  (191,379) 

 Totali i Kapitalit    150,772,207   162,734,818  

 

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH) 

 

Paraqitja e PASH është bërë duke i klasifikuar sipas natyrës.  

 

14   Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit  2,020   2,019  

    ALL  ALL  

  Shitje sherbimesh hotelerie per studentet  924,100   2,267,800  

       

       

15   Të ardhura te tjera te shfrytëzimit  2,020   2,019  

    ALL  ALL  

  Qira nga objektet e shoqerise  722,512   886,272  

  Qira, subvencione, interesa etj     

    722,512   886,272  

 

 

16   Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme   2,020   2,019  

    ALL  ALL  

  Blerje /shpenzime te materialeve te tjera  (716,191)  (1,404,809) 

        Totali  (716,191)  (1,404,809) 

 

 

17   Shpenzime të personelit  2,020   2,019  

    ALL  ALL  
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  Paga dhe shpërblime  (9,880,272)  (9,989,469) 

  Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore  (1,650,005)  (1,668,412) 

    (11,530,277)  (11,657,881) 

 

Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 

19   Shpenzime të tjera shfrytëzimi  2,020   2,019  

    ALL  ALL  

  Energji + uje  (2,324,933)  (4,017,708) 

  Sherbim ruajtje godine  -  - 

  Shpenzime provizione gjyqesore  (1,767,000)  (792,600) 

  Sherbim pastrimi  -  - 

  Paga per Keshillin Mbikqyres  (729,745)  (1,077,600) 

  Sherbim auditimi  (576,000)  (576,000) 

  Sherbim dizifektim dhe lyerje me boje  -  (387,600) 

  Taksa +Siguracion +Servis makinat  (101,940)  (96,751) 

  Sherbime topografike  (99,900)   

  Te ndryshme  (239,009)  (187,516) 

  Gjoba  (74,307)    

  Sherbim interneti  -  (99,000) 

  Riparim pajisje elektronike  (47,000)  - 

  Komisione bankare  (35,300)  (34,300) 

  Udhetime dhe dieta  -  (28,510) 

  Totali  (5,995,134)  (7,297,585) 

 

18   Shpenzime konsumi dhe amortizimi  2,020   2,019  

    ALL  ALL  

  Amortizimi  AAM     

  - Shpenz. Konsumi     

  - Shpenz. amortizimi per ndertesa  (6,831,034)  (1,380,007) 

  - Shpenz. amortizimi per makineri dhe paisje  (5,263,753)  (883,771) 

  - Shpenz. amortizimi per mjete transporti  (168,200)  (210,249) 

  - Shpenz. amortizimi per orendi dhe pajisje zyre  (134,499)  (168,124) 

  - Shpenz. amortizimi per paisje informatike  (48,832)  (42,127) 

        Totali  (12,446,318)  (2,684,278) 

 

 

Të ardhura dhe shpenzime financiare  

10  Të ardhura të tjera   20   17,078,697   18,414,702  

 a) Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse       

 (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)       

 b) Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiv. Afatgj. 

Rimarrje Amort 

   4,274,483    

 (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)       

 c) Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme    14,214   11,711  

 (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)       

 d)  Të ardhura të tjera financiare    12,790,000   18,402,991  

Rezultati tatimor 

Rezultati Tatimor  (11,962,611)  (191,379) 

% e Tatim Fitimi  15%  15% 

Tatimi Mbi Fitimin                              0   0 
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Rezultati financiar 

                                                                                                                                                         2020                               2019 

Shitje sherbimesh hotelerie per studentet  924,100   3,552,200  

Qira nga objektet e shoqerise  722,512   886,272  

Interesa  bankare  2,356   11,711  

Subvencuione nga Ministria e Arsimit (Bashkia)  12,790,000   18,402,991  

Te ardhura nga rimarrje amortizimi per grantet  4,274,483    

Te ardhura nga dembshperlime nga te trete     

Te ardhura te tjera financiare  11,858    

Shuma te ardhura   18,725,309    22,853,174  

     

     

Blerje /shpenzime te materialeve te tjera  (716,190)  (1,404,809) 

Paga dhe shpërblime  (9,880,272)  (9,989,469) 

Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore  (1,650,005)  (1,668,412) 

Shpenzime amortizimi  (12,446,318)  (2,684,278) 

Shpenzime te tjera  (5,995,134)  (7,297,585) 

Shuma shpenzime  (30,687,919)  (23,044,553) 

Rezultati humbje  (11,962,611)  (191,379) 

 

 

5. Kategorizimi i subjektit dhe numri mesatar i te punesuarve 

 

TE ARDHURA 1,646,612 

Totali I bilancit 186,062,583 

Nr punonjesish viti 2020 22 

Nr punonjesisht Dhjetor 2020 22 

Kategorizimi Njesi ekonomike e vogel 

 

5154.04, Sportelist në konvikt 1 

5329.03, Sanitar 2 

5154.04, Sportelist në konvikt 1 

3132.01, Teknik i impiantit të ngrohjes së ujit dhe avullit 1 

7411.01, Elektricist 1 

8322.04, Shofer kamionçine 1 

5414.02, Roje 1 

5154.01, Kujdestar në konvikt 2 

5414.02, Roje 5 

4321.01, Magazinier 1 

2631.13, Ekonomist 1 

4120.01, Sekretar 1 

2423.10, Ekspert i burimeve njerëzore 1 

1211.04, Drejtor financiar i administratës 1 
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1112.01, Drejtor departamenti 1 

1411.04, Drejtor konvikti 1 

 

6. Ngjarje mbas datës së bilancit 

Deri datën e bilancit nuk ka ndodhur ndonjë ngjarje që ndikon në pasqyrat financiare 2020. Pas datës së bilancit 

nuk kanë ndodhur ngjarje për t’u shënuar në shënimet shpjeguese.    Nje ngjarje e rendesishme e ndodhur 

gjate vitit 2020-te eshte Covid-19, e cila ka ndikuar relativisht në rezultatin e shoqërisë ne vitin 2020, 

por duke pas parasysh objektin e veprimtarise shërbim në interes të publkut për të cilin janë hartuar 

marreveshjet, përmirësimin gradual te situatës të covid 19 , deklarojme se nuk do të kemi pengesa 

ne ecurine dhe vijimesine e kompanise dhe aktivitetit te SAJ.        

 Administrator 

                                                                                                       Arban Lutfija  

   

 

 




